
 

1 

 

kUniversità degli Studi di Messina 

Prot.  n. 4736 Rep. n. 26 

del  24/01/2013 

Tit/Cl.    II / 5 

 

Università degli Studi di Messina 

___________________________ 
                                 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

    Seduta del  28.12.2012 (ore  16,20) 

***** 

     

        Sono presenti il Magnifico Rettore, Prof. Francesco Tomasello, Presidente; la Prof.ssa 

Rita De Pasquale, Pro Rettore vicario;  i Proff. Giuseppe Carini, Ada Trovato, rappresentanti 

dei Professori di I fascia; il Prof. Maurizio Lanfranchi, rappresentante dei Professori di II 

fascia; i Proff. Stefano Irato, Rosa Santoro, rappresentanti dei Ricercatori; l’Avv. Giuseppe 

Merlino, rappresentante della Provincia Regionale di Messina; l’Avv. Alessandro Anastasi, 

rappresentante del Comune di Messina; i Sigg. Dario Agnello, Danilo Merlo, rappresentanti 

degli studenti; il Prof. Francesco De Domenico, Dirigente Generale dell’Ateneo, Segretario.  

       Assenti giustificati il Prof. Nicola Aricò, rappresentante dei Professori di II fascia; la 

Dott.ssa Margherita Sanfilippo, su delega del Direttore Regionale delle Entrate, per la sezione 

staccata di Messina, in rappresentanza del Governo. 

      Assenti il Dott. Domenico Tromba, rappresentante della Provincia di Reggio Calabria, il 

Sig. Domenico Carnevale ed  il Dott. Simone Paratore, rappresentanti del personale tecnico 

amministrativo ed  il Sig. Alberto Pentimalli, rappresentante degli studenti. 

     La seduta è valida ai sensi dell’art. 50 - comma 1 - dello Statuto di Autonomia 

dell’Università.      

      Sono, altresì, presenti la Sig.ra Elvira Santoro, Responsabile del Settore Segreteria 

Consiglio di Amministrazione e la Sig.ra Dionisia Vinti, che coadiuvano il Direttore 

Amministrativo nella verbalizzazione. 

       Risulta, inoltre, presente, la Dott.ssa Maria Ordile, Responsabile dell’Area Organi 

Collegiali, servizi amministrativi e documentali.  
 

**** 
 

ORDINE DEL GIORNO AGGIUNTIVO: 

 

II  - PIANO FINANZIARIO SEDI DECENTRATE CALTAGIRONE E PIAZZA 

ARMERINA. 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

   Fa ingresso in aula il Dott. Fausto Gennuso, responsabile 

della Direzione servizi didattici, invitato a relazionare in 

merito all’argomento. 

    Il Dott. Gennuso sottopone all'esame del Consiglio di 

Amministrazione  il piano economico finanziario A.A. 2012-

2013, del Corso di laurea in Fisioterapia  della sede 

decentrata di Caltagirone  ed il  piano  economico-finanziario 

A.A. 2012-2013  del Corso di laurea in infermieristica della 

sede decentrata di  Piazza Armerina. 

   Tali piani – specifica il Dott. Gennuso - dettagliano i 

costi degli oneri a carico dell'Ateneo messinese e quelli a 

carico degli Enti (sedi decentrate) sulla base di quanto già 

deliberato nella seduta del Senato accademico del 2.08.2010,  

con la quale è stato approvato lo schema tipo di Convenzione 

da utilizzare per le sedi decentrate. 

   Si apre una breve discussione, a conclusione della quale,  

IL CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

Udita la relazione del Dott. Gennuso; 

Visti i piani economici e finanziari relativi all'anno 

accademico 2012-2013 dei corsi di laurea in Fisioterapia della 

sede decentrata di Caltagirone  e in  Infermieristica della 

sede decentrate di Piazza Armerina; 

all’unanimità,  

DELIBERA 

di approvare i piani economici e finanziari relativi all'anno 

accademico 2012-2013 dei Corsi di Laurea in “Fisioterapia” 

della sede decentrata di Caltagirone  e in  “Infermieristica” 

 Struttura / RPA Visto 

Struttura    proponente Direzione Servizi Didattici, Ricerca e Alta formazione  Dott. Gennuso 

Struttura interessata 

esecuzione 

Direzione Servizi Didattici, Ricerca e Alta formazione 

Area Ragioneria 

 

 

Altre strutture interessate   

 

Copertura finanziaria 

 

Tit.     

 

Cat.          

 

Cap.                

 

Es. Fin.   

    

Competenza   □ 

Residui           □ 

                 



 

3 

 

della sede decentrate di Piazza Armerina, parti integranti del 

presente deliberato. 

   Esce dall’aula il Dott. Gennuso. 

   La seduta si conclude alle ore 19,10. 

 


